МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

ПЕРВЫЙ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА
Рождественка ул., д.1, стр.1, Москва, 109012

тел.: (499) 495-00-00, факс: (499) 495-00-10

info@mintrans.ru, http://www.mintrans.gov.ru

____________________ № __________________

На №________________ от__________________

Руководителю

Федерального дорожного агентства

Р.В. Новикову

Генеральному директору

ФАУ «РОСДОРНИИ»

А.А. Бедусенко

Президенту

Ассоциации бетонных дорог

В.В. Ушакову

Уважаемые коллеги!

В целях продолжения работы по поиску наиболее эффективных технических

решений в области дорожного хозяйства, в том числе в части конструкций дорожных

одежд, прошу Федеральное дорожное агентство совместно с ФАУ «РОСДОРНИИ»

и Ассоциацией бетонных дорог провести расчет стоимости жизненного цикла

автомобильных дорог и сравнительный анализ экономической эффективности

при применении различных конструкций дорожной одежды (жестких и нежестких)

и в срок до 07.04.2023 подготовить соответствующие материалы.

При подготовке расчета и анализа прошу рассчитать потребный ежегодный

объем финансирования, необходимый для поддержания автомобильных дорог с тем

или иным видом дорожных одежд в нормативном состоянии при заданном

(обеспечиваемом конструкцией) межремонтном сроке, с разбивкой на ежегодный

объем затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание.

С уважением,

 А.А. Костюк

Аливердиев Руслан Расулович, ДДХ

+7 (499) 495 00 00, доб. 15 04

http://www.mintrans.gov.ru/